س ۵. ش ۴. صص ۱۷۲-۱۴۹.
- نژادایران، محمد. ۱۳۹۰. «نقد و بررسی کتاب نظم اشیاء دیرینه‌شناسی علوم انسانی». فصلنامه تخصصی علوم سیاسی. ش ۱۴. صص ۲۲۸-۲۱۵.
- هجویری، علی عثمان. ۱۳۸۶. کشف‌المحجوب. تصحیح محمود عابدی. چ ۳. تهران: سروش.

## References

*Holy Qor'ān.*

Abdī, Hasan and Ramezān-alī Fāzel. (2015/1394SH). “*Arzyābī-ye Enteqādī Mabānī-ye Ma'refatī Tabār-šenāsī-ye Fowkow az Manzare Hekmate Sadrāyī*”. *Journal of Social Cultural Knowledge*. 7<sup>th</sup> Year. No. 3. Pp. 25-46.

Āhī, Mohammad and Mohammad Tāherī. (2011/1390SH). “*Jaryān-šenāsī-ye tasavof dar Sadehā-yē Noxostīn*”. *Journal of Persian Language and Literature*. 3<sup>rd</sup> Year. No. 9. Pp.115-127.

Ahmadi, Bābāk. (2013/1392SH). *Modernīte va Andīsehā-ye Enteqādī*. Tehrān: Markaz.

Ashmits Tomas. (2010/1389SH). *Dar-āmadī bar Nazariye-ye Adabi Jadīd va Adabiyaate Kelāsik (Modern Literary Theory and Ancient Texts An Introduction)*. Tr. by Hoseyne Sabūrī & Samad elyūn Xāje Dīzj. Tabrīz: University of Tabriz.

Beyhaqī. Abolfazl Mohammad ebne Hoseyn. (2011/1390SH). *Tārīxe Beyhaqī*. Ed. by Ali-akbare Fayāz. 5<sup>th</sup> ed. Mašhad: Ferdowsi University of Mashhad.

Brants Hans. (2015/1394SH). *Mābānī-ye Nazariye Adabī (Foundations of Literary Theory)* Tr. by Mohammad-reza Abolqāsemī. Tehrān: Māhī .

Derifus Heubert, Robino, Paul. (2013/1392SH). *Mīšel Fowkow, Farāsūye Sāxtgerāyī va Hermenūtīk. (Michel Foucault, Beyond Structuralism and Hermeneutics)*. Tr. by Hoseyne Bašīrī-ye. 9<sup>th</sup> ed. Tehrān: Ney.

Ebne Arabī, Mohīy al-dīn. (2017/1396SH). *Ensāne Kāmel*. Tr. by gol-bābā Sa'īdī. Tehrān: Jāmī.

Este'lāmī, Mohammad. (1974/1353SH). “*Tarbīat dar Maktabe Erfān va Rābete ān bā Ravān-šenāsī*”. *Department literature and Humanities of Tehrān university*. No. 88. Pp. 103-114.

Fatāhī, Seyyed-mahdī. (2008/1387SH). “*Goftemāne Qodrat dar Andīše-ye Fowkow*”. *Našriye Dānešnāme*. 1<sup>st</sup> & 4<sup>th</sup> Year. Pp. 65-73.

Foucault, Michel. (1999/1378SH). *Morāqebat va Tanbīh, Tavalode Zendān (Care and Punishment, Prison Birth)*. Tr. by Nikow Sarxoš & Afšīne Jahān-dīde. Tehrān: Ney.

Hāfez šams al-dīn Mohammad. (2010/1389SH). *Dīvāne Hāfeze šīrāzī*. 50<sup>th</sup> ed. Tehrān: Safī Alī-šāh.

Haqī, Maryam. (2018/1397SH). “*Šīve-hā-ye Kerāmate šafābaxšī dar Motūne Erfānī*”. *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch Year*. 14<sup>th</sup> Year. No. 53. Pp. 121-154.

- Hojvīrī, Alī Osmān. (2007/1386SH). *Kašf al-mahjūb*. Ed. by Mahmūde Ābedī. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Sorūš.
- Keligz Mery. (2015/1394SH). *Dars-name-ye Nazariye-ye Adabi (In The Theory of Literary)*. Tr. by Jalāl Soxanvar. Elāhe Dehnāvi & Saīd Sabzīyān. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Axtarān.
- Mak Danel D. (2001/1380SH). *Moqadame-ī Bar Nazariye-hā-ye Goftemān (Introduction to Discourse Theories)*. Tr. by H. Nozarī. Tehrān: Farhange Goftemān .
- Mekarik Irna Rima. (2006/1385SH). *Dāneš-name-ye Nazariye-hā-ye Adabi-ye Moāser (Encyclopedia of Contemporary Literary Theories)*. Tr. by Mehrān Mohājerī Mohammad Nabavī. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Āgah.
- Miler Piter. (2005/1384SH). *Sūze Estīla va Qodrat (The Subject of Conquest and Power)* Tr. by Nikow Sarxoš & Afšīne Jahān-dīde. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Ney.
- Moqadame Heydarī, Qolām-hoseyn. (2016/1395SH). “*Arzyābī-ye Ta’sīre Me’mārī Sarāsar-bīn Bar Nazariye-ye Qodrate Fowkow*”. *Fasl-nāme-ye Raveš-Šenāsī-ye Olūm Ensānī*. 20<sup>th</sup> Year. No. 89. Pp. 173-194 .
- Molāyī, Ahmad. Mohammad-alī Mahmūdī and Mohammad-alī Zahrāzāde. (2017/1396SH). “*Naqde Farhāngī-ye Romāne Modīre Madreseye Jalāle Āle Ahmad az Manzare Goftemān va Nazariye-ye Qodrate Mīšel Fowkow*”. *Journal of Criticism and Literary Theory*. 2<sup>nd</sup> Year. No. 2. Pp. 71-94.
- Mowlavī, Jalāl al-dīn Mohammad. (2009/1388SH) *Masnavīe Ma’navī*. With the Effort of Kazame Dezfulīyan.

2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Talāye.
- Najaf-zāde, Rezā. (2014/1393SH). “*Zīst-Qodrāt dar Andīše-ye Sīyāsī-ye Fowkow, Āgāmben, va Negarī: Az Jāme’e-ye Enzebātī tā Jāme’e-ye Kontorolī-ye Jahānī*”. *Jastār-hā-ye Sīyāsī-ye Moāsere Pazūhešgāhe Olūme Ensānī va Motāle’āte Farhangī*. 5<sup>th</sup> Year. No. 4. Pp. 149-172.
- Nezād-irān, Mohammad. (2011/1390SH). “*Naqd va Barrasī-ye Ketābe Nazme Ašya’e Dīrīne-šenāsī-ye OLūme ensānī*”. *Political Science Quarterly*. No. 14. Pp. 215-228.
- Qazālī Towsī, Abū-Hāmed-mohammad. (1982/1361SH). *Kimīyāye Sa’ādat*. With the Effort of Xadīv Jam. 2<sup>nd</sup> Vol. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Qošīrī, Abū al-qāsem. (2006/1385SH). *Resāle-ye Qošīrīye*. Tr. by Abū-alī Hasan ebne Osmānī. Ed. by Badī al-zāmāne Forūzān-far. 9<sup>th</sup> ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Rasūl-nīya. Amīr-hoseyn. (2018/1397SH). “*Solūke Erfānī Az Negāhe Ebne-fārez*”. *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University-South Tehran Branch Year*. 14<sup>th</sup> Year. No. 52. Pp. 153-179.

- Razmjū. Hoseyn. (1989/1368SH). *Ensāne Armānī va Kāmel dar Adabīyāte Hemāsī va Erfānī-ye Fārsī*. Tehrān: Amīr-kabīr.
- Rezāi Ja'farī, Mohsen and Dīgarān. (2016/1395SH). "Goftemāne Enqelābe Eslāmī-ye Īrān va Elzāmāte Ešā'e Arzešhā-ye An dar Asre Jahānī Šodan bar Asāse Nazariye-ye Goftemāne Lāklā va Mūfe". *Quarterly Journal of Strategic Studies in Public Policy*. 5<sup>th</sup> Year. No. 20. Pp. 85-110.
- Šafīee Kadkanī, Mohammad-Rezā. (1993/1372SH). *Ān Sūye Harf va Sowl*. Tehrān: Soxan.
- Sajādī, Sayyed-zīyā al-dīn. (2004/1383SH). *Moqadameī bar Mabānī-ye Erfān va Tasavof*. 10<sup>th</sup> ed. Tehrān: Samt .
- Sanāyī Qaznavī, Abū al-majd Majdūd ebne Ādam. (2009/1388SH). *Dīvāne Sānāyī-ye Qaznavī*. With the Effort of Mohammad taqī modarrese razavī. 7<sup>th</sup> ed. Tehrān: Sanāyī.
- Šarīfīyān, Mahdī. (2007/1386SH). *Jāme'e-šenāsī-ye Adabīyāte Sūfīye*. Hamedān: Bū-alī-sīna University.
- Šīrazī, Mohammad and Qorbān-aLī Āqā-Mohammādī. (2009/1388SH). "Dīrīne Šenāsī va Tabār Šenāsī Fowkow be Onvāne Ravešī dar Moqābele Ravešhā-ye Tārīxī Motedāvel dar Olūme Ejtemā'ī". *Journal of Social Sciences*. 3<sup>rd</sup> Year. No. 4. Pp. 103-126.
- Taslīmī, Alī. (2016/1395SH). *Naqde Adabī*. Tehrān: Axtarān.
- Xāefī, Abās. (2012/1391SH). "Bārrasī Se Qatre Xūn Hedāyat bar Mabnāye Nazarī-ye Qodrate Mišel Fowkow". *Journal of Poetry Research*. 4<sup>th</sup> Year. No. 1. Pp. 59-72.
- Xošrū-zāde, Ja'far. (2006/1385SH). "Mišel Fowkow va Enqelābe Eslāmī-ye Rahyāftī Pasāmodernīstī az Manzare Tahlīle Goftemān". *Matin Quarterly*. 85<sup>th</sup> Year. No. 31-32. Pp. 59-86.
- Zāre', Arezū and Royā Šarīfī. (2013/1392SH). "Bārrasī-ye Nazariye-ye Qodrate Mišel Fowkow dar Fazāhā-ye Šahrī". *The first national seminar of city planning and architecture through time. Qazvin. The International University of Imam Khomeini*. 1<sup>st</sup> Year.
- Zarrīn-kūb, Abd al-hoseyn. (1994/1373SH). *Arzeše Sūfīye*. 7<sup>th</sup> ed. Tehrān: Amīr-kabīr.